
 

Z/037897 AB/024859 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 januari 2019

gelet op: 

 De Gemeentewet 
 
BESLUIT: 
 
1. Om kennis te nemen van de “Huidige situatie plus autonome ontwikkelingen Buurtschap De 

Elzen”, [Kaart plus toelichting met criteria integrale gebiedsontwikkeling [Bijlage 2-4, 2-5] 
2. Om kennis te nemen van het “eindplaatje” De Elzen 2.0  [Bijlage 2-6] 
3. om in te stemmen met de concept opzet voor Fase 2 Puzzelen met de Ruimte om de 

haalbaarheid voor een integrale gebiedsontwikkeling voor buurtschap De Elzen verder te 
onderzoeken en uit te werken en hiervoor € 55.000 t.b.v. externe kosten en € 32.000 t.b.v. 
procesbegeleiding vrij te maken; tegelijkertijd dient parallel hieraan te worden onderzocht of 
er nog andere instrumenten kunnen worden ingezet die tot een verbetering van de situatie 
op De Elzen kunnen leiden. 

4.  om te bepalen dat er in of ten behoeve van dit onderzoek en deze uitwerking zoals bedoeld 
in het kostenoverzicht na punt 3 geen “onomkeerbare besluiten met financiële 
consequenties voor de gemeente”, worden genomen alvorens de raad zich hierover heeft 
kunnen uitspreken en een go/no go hiervoor heeft gegeven.  

5.   dat een juridische toetsing van de te maken intentieoverkomsten dient plaatst te vinden.
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 28 februari 2019, 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


